Deratione studij puerilis. Epist. II.
et ab illis explicatum non satis intelliges.

C Interpretationes.

Conferes Græca cum interpretationibus latinis initio si qua sunt ad verbū versat̄ fabelle Aesopi. Tabula Cebetis, & fere dialogi Luciani, quos Erasmus transfluit, & Morus: hinc iam illi inspiciendi, qui verbis sunt vī arbitratu suo, sentētia authori seruata, quem interpretabantur, velut Thucydides & Herodotus, quos fecit latīnos Laurētius Valla: sed ante alios oēs Herodianus Politiani, & aliquod Plutarchi opuscula à budeo versa. Hermolaus in trāfferendo Themistio calore iuuenili & sui ostentandi cupiditate longissime abruptus est. Princeps interpretum consensu omnium est Theodorus Gaza in libris de anima libus & problematis Aristotelis, & de stirpibus Theophrasti, siue decore atq; elegantiā interprætationis, siue copia latina, qua certauit cum græca, siue felici audacia fingendis ad analogiam vocabulis, qbus carebat latini, ut cōmodius græcae redderet.

C Fructus græcitatis.

Nacto periti à græce lingue patet fontes omnū disciplinariū, que à græcis manarūt: adeſt & cognitio maximorū ingeniorū, quorū fuit sēper græcia ferociſſima, tum copia latini sermonis instruētior.

IO. LODO. VIVIS

Etior, & quia schemat. & figura s;q; dicendi & colo-
res argumentorum illinc petierunt latini homines
& quia quum vocabulum latinum ad rem notan-
dam non est ad manum , ex græco licet mutuari
agro copiosiss. Quin & latini scriptores post Ci-
ceronis tempora, ita vel studiosi fuerunt græcae lin-
gue, vel ostentatores, ut maximam partem idia-
matum illius in latinum transfuderint . Habet
mi Carole Montioi, quibus rebus adiuuari
posse rudimenta studiorum tuorum exis-
timem: tu annitere, vt breui tempo
re ipse tibi magnus sis moni-
tor, & ex primo illo bo-
norū genere , per
se se qui om-
nia
norunt.

VIVES RVFALDO SVO. S.

Suetonii esse acephalū, vt Curtian,
vt aliquot orationes Ciceronis, vt nu-
per etiā Tacitū , duobus potissimum
Argumentis colligitur, tum quod non
soler gētis ac familiæ prætermittere Cæsaris cī9,
cuius vitā exorditur: de Iuliu nulla mētio, quum
sit maxime illustris , & memoratu digna tum q.
in veteris exemplaribus hoc habetur initū , Ana-
num agēs sextū decimū, prætermisso Cæsaris no-
mine: vt apparet prius fuisse de illo locutū . Nos
igitur quādoquidē spes nō est, quod desyderatur,
fore vt aliquādo existat , ex veterū scriptorū les-
tione, quantū industria ac studio cōsequi potui-
mus, eum locū studiosē iuuentuti expleuimus: si
quādo id ipsum in lucē prodierit, q. Suetonius scri-
psit, facilis erit tantuli mei laboris iactura. Sueto-
nij phrasim emulatus sum, & obseruationis dili-
gentiam: cui non satis fecero, nē is haud magnum
acceperit dāmū exiguae chartulæ , & breuissimi
temporis, quod perdidit nostris legendis: si cū
placuero , is satis hoc ipso nobis præstiterit : sin
displicuero, ab hoc veniā petimus audacie. Dic-
mus tibi Hieronymie Rufalde auditorū mearum
probissimo ac proinde charissimo. Vale,

Louanij. 1521.

in

ADDITĀ SVETONIO

in Vita C. Iulij Cesaris per Viuē,

¶ De gente Iulia.

Entē Iuliam pro indubitato crea-
ditur ab Iulio Aeneae filio manus
se, qui Launio relicto Albam lo-
gam condidit, in qua & regnauit
eo mortuo, quū ad Ascanium La-
uiniae atq; Aeneae filium Latinum reddisset regnū
cura sacrorum ceremoniarumq; Latinæ ac Troia-
næ gentis penes sobolem Iuli mansit, ex qua sunt
Iulij: hos cum alijs quibusdam nobilissimis La-
uij familijs Tullus Hostilius Romanus Rex post
quam Alb. in diruisset, Romam transtulit, ac in
patres cooptabit. Sero ad magistratus ac hono-
res emerserunt, nempe inter patritios maiorum
gentium fere postremi, anno. V.C., altero & tres
centesimo Gn. Iulio. X, viro legibus scribendis
priore eiusce magistratus lectione: omnis des-
hinc generis honores & dignitates nacta
māsit in patriatu & ordine. Senato-
rio, mediocribus opibus, nul-
lo insigniter præstans
ti viro, factisq;
præclaris il-
lustrior.

Cæsarum familia.

N Iulia gente familia fuit Cæsarū,
qua ratione cognominis haut lique-
nec cui primum contigerit. Nam an-
te Cæsarē dictatōrē patrēq; eius et
anū, Iulij Cæsares fuerūt: ut illi qui punico bello
secūdo, à Senatu ad Crispinū consulē de dictato-
re dicēdo missus est. Cæsares vero cōsueuit Roma-
nus sermo cognominare eos, qui vel cæso matris
vtero, vel cū cæsarie nāscerētur, vel oculis essent
cæsīs. Addunt quidā de elephāto in Africa occi-
so, quē indigenæ Cæsarē vocēt, eāq; ob caussā co-
gnomē hoc primum auo dictatoris cōtigisse: sed qui
hæc tradūt infirme sūt autoritatis, nēpe Spartia-
nus & Seruius: neq; enī sola illius progenies ex Iu-
lijis hoc cognomē habuit: sed alijs, & ante eū multi
& cū eo gentiles illius pleriq; Cōsules ante dicta-
torē fuerūt Sextus Iulius Cæsar cū L. Martiō phi-
lippo initio belli socialis: sequēti anno L. Cæsar
cū Rutilio Lupo, nec ante hos clarus quisq; fuit
Cæsarū aut sumo magistratu Romæ fūctus. Mul-
tis post annis cōsulatum ex eadē familia adeptus
est L. Cæsar Sex. filius frater patruelis. L. Iulij
Cæsaris qui dictatōrem progeniuit. Hic ad Prætu-
ram tamen peruenit. Pisis dum māne calciaretur
extinctus nullo manifesto morbo.

Ortus Cæsar is & educatio.

Atus fuit Cæsar Romæ C. M. 53
io & L. Valerio Flacco Coss. ad
iij. idus Quintileis: q̄ mensis post
eius morte lege Antonia Iulius est
ea causa die 19: educatus apud Au-
reliam matrem. C. Cotteliam, & Iuliam amitam
Marij coniugem: unde illi patritio amor plebeiae
factionis, & odium Syllæ. Litteras latinas q̄ræ
casq; tum & precepta dicendi edoctus est a M.
Antonio Gniphone homine gallo, qui magno in
genio vir, ac singulari memoria, præterea moris
bus comis, & natura facilis, primo in ædibus L.
Cæsar is patris græcā latināq; Græmaticam &
Rhetoricē docuit, hinc in suis ipsis, multa discē-
tium liberalitate consequitus, quū nunquam pas-
ciceretur de mereede. Fuit Cæsar admirabili do-
cilitate, & ad dicendi facultatē appositus. Sermo
eius latinus excultus est domestica consuetudine
ab Aurelia matre, quæ pure ac eleganter Romas
ne loquebatur, ut Mutie, Lelie, Cornelie, &
aliae primariae matrone, in quarum fami-
lijs insignes oratores extiterunt.